令和５年度 第２回北部地区教科用図書採択協議会 議事録要旨

１ 会議日時 令和５年５月３０日（火）午後２時００分～午後３時００分

２ 会  場 大崎合同庁舎 ５階 502･503会議室

３ 出席委員 委員（会長） 千葉 睦子 栗原市教育委員会教育長

委員（副会長）熊野 充利 大崎市教育委員会教育長

委員（副会長）鎌田  稔 加美町教育委員会教育長

委員     柴有  司 涌谷町教育委員会教育長

委員     大友 義孝 美里町教育委員会教育長

委員     半田 宏史 色麻町教育委員会教育長

４ 事 務 局 栗原市教育員会学校教育課 ３名

１．開  会 （進行：事務局）

２．挨  拶 （会長）

３．協  議 （議長：会長）

≪資料説明≫（事務局）選定委員会委員長の紹介。

≪選定委員会答申≫ 鈴木選定委員会委員長 答申を読み上げる。

【異議等】なし

≪議  長≫ 令和６年度の中学校の教科書については、令和５年３月３１日付け文部科学省

通知をもとに、令和４年度より使用している同じ教科書とすることについて。ま

た、小学校用教科書と、学校教育法附則第９条第１項に規定する教科用図書（一

般図書）については、本年度の協議会で協議することとして、よいか委員に諮っ

た。

【異議等】なし

≪資料説明≫（事務局）専門委員会委員について説明。

【異議等】なし

４．事務連絡（事務局）令和５年度教科用図書採択の日程について説明。

５．閉  会